
Vilnius, 2019 m. balandžio 26 d. 
BĮ M. K. Čiurlionio namai, Memorialinis kultūros centras 
Savičiaus g. 11 
01127, Vilnius 
mkc.namai@gmail.com 
 
 
 
  
Direktoriui Rokui Zubovui 
 
  
Gerbiamas direktoriau Zubovai, 
  
Kiekvienas geros valios žmogus plačiajame pasaulyje yra sukrėstas žinios, 
kad M.K.Čiurlionio namai prisideda prie audiovizualinės instaliacijos „… IR 
ŠVIESA, IR TIESA…“ organizavimo ir atlikimo senosiose Vilniaus žydų 
Šnipiškių kapinėse, kuriose palaidoti guli tūkstančiai žmonių. 
  
Sovietinės okupacijos metais šių kapinių vidury ant palaidotų žmonių palaikų 
pastatyti Sporto rūmai yra ženklu ano meto režimo, kurį dabar matome ir atmetame 
kaip nežmonišką. Neabejojame, kad žinote apie tarptautinę peticiją „Please Move 
New Vilnius Convention Centre Project AWAY from the Old Jewish 
Cemetery”,kurią pasirašė 46 tūkstančiai žmonių visame pasaulyje bei neseniai 
Europos žmogaus teisių fondo Vilniaus miesto apylinkės teisme iškeltą ieškinį dėl 
šiose kapinėse palaidotų žmonių palaikų apsaugos. Dėl šios instaliacijos senosiose 
Vilniaus žydų Piramonto (Šnipiškių) kapinėse Europos žmogaus teisų fondas dėl 
šios instaliacijos organizavimo žydų kapinėse kreipėsi į Kūrybiškos Europos biurą 
Lietuvoje. 
  
Kreipiamės į jus prašydami perkelti jūsų įstaigos bendrai 
organizuojamą audiovizualinę instaliaciją „… IR ŠVIESA, IR TIESA…“ į kitą, 
tam labiau tinkamą vietą. 
  
Pagarbiai ir iš anksto dėkodamas 
  
Julius Norvila, Komiteto išsaugoti Vilniaus Piramonto (Šnipiškių) žydų 
kapines pirmininkas 
  
  
  


